
Temeljem članka 116. stavka 2. Statuta
Općine Livno („Sl. glasnik Općine Livno“, broj 5/08)
i članka 56. Poslovnika o radu Općinskog vijeća
Livno-Pročišćeni tekst („Sl. glasnik Općine Livno“,
broj 5/12) Općinsko vijeće Livno, na 22. (godišnjoj)
sjednici održanoj 30. prosinca 2014. godine, donosi

PROGRAM RADA
OPĆINSKOG VIJEĆA LIVNO

ZA 2015. GODINU

I.
Programom rada Općinskog vijeća Livno

utvrđuju se poslovi i zadaci koji su, sukladno Ustavu,
zakonu i Statutu Općine u nadležnosti Općinskog
vijeća, određuje njihov sadržaj i način izvršenja,
nositelji poslova i zadataka kao i rokovi za njihovo
izvršenje.

II.
U cilju ostvarivanja prava i dužnosti iz svoje

nadležnosti Općinsko vijeće Livno donosi Program
rada za 2015. godinu (u daljem tekstu: Program rada)
kako slijedi:

Period: siječanj – ožujak

1. Odluka o naknadama za dodijeljeno i
izuzeto građevinsko zemljište i
utvrđivanju osnovice za obračun rente
za 2015.godinu

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar
nekretnina

2. Prijedlog Odluke o usvajanju
Regulacijskog plana „Rasadnik“

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

3. Prijedlog Odluke o provođenju
Regulacijskog plana „Rasadnik“

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

4. Odluka o izmjenama i dopunama
Odluke o komunalnoj naknadi

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

5. Odluka o izmjenama Poslovnika o radu
Općinskog vijeća Livno

Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja
Poslovnik i propise

6. Odluka o utemeljenju i djelokrugu
službi za upravu u općinskom tijelu
uprave Općine Livno

Predlagatelj: Općinski načelnik

7. Program profesionalnog usavršavanja
vijećnika Općinskog vijeća Livno za
2015. godinu

Predlagatelj: Predsjednik Općinskog vijeća

8. Izvješće o izvršenju Programa rada
Općinskog vijeća Livno za 2014. godinu

Izvjestitelj: Kolegij Općinskog vijeća

9. Izvješće o radu povjerenstava
Općinskog vijeća Livno za 2014. godinu

Izvjestitelj: Povjerenstva Općinskog vijeća

10. Izvješće o radu Službe za branitelje za
2014.godinu s Informacijom o
problemima braniteljske populacije

Izvjestitelj: Služba za branitelje i Povjerenstvo za
pitanja branitelja u suradnji s Koordinacijom udruga
proisteklih iz Domovinskog rata

11. Izvješće o radu općinske inspekcije i
komunalnih redara

Izvjestitelj: Općinski načelnik putem Službe za
gospodarstvo i inspekcijske poslove i Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

12. Informacija o naplati komunalne
naknade

Izvjestitelj: Služba za financije

13. Informacija o stanju kriminaliteta na
području Općine Livno za 2014. godinu

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno i MUP HBŽ

14. Informacija o stanju javnog reda i mira
u Općini Livno za 2014. godinu

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINA LIVNO - Općinsko vijeće i Općinski načelnik

Broj -9/14 LIVNO, 30. prosinca 2014. godine



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 140

15. Informacija o stanju sigurnosti
prometa na cestama na području
Općine Livno za 2014. godinu

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno

16. Informacija o maloljetničkoj
delinkvenciji i problemima
toksikomanije među školskom
populacijom na području Općine Livno

Izvjestitelj: MUP HBŽ

17. Informacija o provedenoj anketi o
ocjeni rada Općinskog vijeća Livno za
2014. godinu

Izvjestitelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja,
Poslovnik i propise

Period: travanj-lipanj

1. Odluka o radnom vremenu pravnih i
fizičkih osoba iz oblasti trgovine i
ugostiteljstva

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
gospodarstvo i inspekcijske poslove

2. Odluka o komunalnom redu
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

3. Odluka o izmjenama i dopunama
Urbanističkog plana grada Livna

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

4. Odluka o određivanju izletišta
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

5. Odluka o kategorizaciji izletišta
Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
graditeljstvo, prostorno uređenje i stambeno-
komunalne poslove

6. Odluka o davanju suglasnosti na Statut
Gradske ljekarne

Predlagatelj: Općinski načelnik

7. Izvješće o izvršenju Proračuna Općine
Livno za 2014. godinu

Izvjestitelj: Općinski načelnik putem Službe za
financije

8. Izvješće o radu općinskih javnih
poduzeća i ustanova s posebnim

izvješćima nadzornih odbora odnosno
upravnih vijeća za 2014. godinu

Izvjestitelj: Općinski načelnik putem javnih poduzeća
i ustanova

9. Izvješće o radu Općinskog javnog
pravobraniteljstva u Livnu za 2014.
godinu

Izvjestitelj: Općinski javni pravobranitelj

10. Izvješće o radu vijeća mjesnih
zajednica za 2014. godinu

Izvjestitelj: Povjerenstvo za odnose s mjesnim
zajednicama i suradnju s općinama i gradovima i
vijeća mjesnih zajednica

11. Informacija o ostvarenim rezultatima
razminiranja prostora Općine Livno

Izvjestitelj: Služba za civilnu zaštitu

12. Informacija o provedenim
aktivnostima na izradi socijalne karte
Općine i pružanju pomoći osobama u
slučaju bolesti, nezaposlenosti ili smrti
člana obitelji te smještaj štićenika u
specijaliziranim ustanovama i
domovima kao i pomoći s drugih razina

Izvjestitelj: Centar za socijalni rad

Period: srpanj-rujan

1. Odluka o izmjeni Statuta Općine Livno
Predlagatelj: Općinski načelnik i Povjerenstvo za
statutarna pitanja, Poslovnik i propise

2. Izvješće o izvršenju Programa rada
Općinskog vijeća Livno za period od
01. 01. do 30. 06. 2015. godine

Izvjestitelj: Kolegij Općinskog vijeća

3. Informacija o stanju cestovne
infrastrukture na području Općine
Livno

Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno
uređenje i stambeno-komunalne poslove

4. Informacija o stanju javne rasvjete na
području Općine Livno

Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno
uređenje i stambeno-komunalne poslove

5. Informacija o stanju kriminaliteta na
području Općine Livno za prvo
polugodište 2015. godine

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno i MUP HBŽ



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 141

6. Informacija o stanju javnog reda i
mira u Općini Livno za prvo
polugodište 2015. godine

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno

7. Informacija o stanju sigurnosti
prometa na cestama na području
Općine Livno za prvo polugodište 2015.
godine

Izvjestitelj: Policijska uprava Livno

8. Informacija o dostignutom stupnju
izgradnje vodovodnog sustava na
području Općine Livno

Izvjestitelj: Općinski načelnik

Period: listopad-prosinac

1. Nacrt Programa rada Općinskog vijeća
Livno za 2016. godinu

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća

2. Nacrt Proračuna Općine Livno za
2016. godinu

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
financije

3. Nacrt Odluke o izvršenju Proračuna
Općine Livno za 2016. godinu

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
financije

4. Prijedlog Programa rada Općinskog
vijeća Livno za 2016. godinu

Predlagatelj: Kolegij Općinskog vijeća

5. Prijedlog Proračuna Općine Livno za
2016. godinu

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
financije

6. Prijedlog Odluke o izvršenju
Proračuna Općine Livno za 2016.
godinu

Predlagatelj: Općinski načelnik putem Službe za
financije

7. Strategija za mlade Općine Livno
Predlagatelj: Općinski načelnik u suradnji s Vijećem
mladih Općine Livno

8. Odluka o osnivanju zdravstvenog
vijeća na razini Općine Livno

Predlagatelj: Općinski načelnik

9. Zaključak o usvajanju ankete za ocjenu
rada Općinskog vijeća Livno za 2015.
godinu

Predlagatelj: Povjerenstvo za statutarna pitanja,
Poslovnik i propise

10. Prezentacija mogućnosti izgradnje
termoelektrane „Čelebić“ i retencije
„Čaprazlije“ i donošenje odgovarajućih
zaključaka

Izvjestitelj: Klub vijećnika HDZ BIH

11. Informacija o davanju poslovnih
prostora u vlasništvu Općine Livno na
korištenje

Izvjestitelj: Služba za graditeljstvo, prostorno
uređenje i stambeno-komunalne poslove

III.
Za akte čije je donošenje predviđeno

Programom rada smatra se da je prihvaćena inicijativa
za njihovo donošenje.

IV.
Pored Programom rada utvrđenih poslova i

zadataka, Općinsko vijeće će obavljati i druge poslove
iz svoje nadležnosti.

Akti načelnika i općinskih službi koji nisu
predmet ovog Programa upućuju se Općinskom vijeću
na razmatranje u nacrtu bez razmatranja inicijative za
njihovo donošenje.

V.
Izvršavanje Programa rada prati Kolegij

Općinskog vijeća.
Na prijedlog Kolegija, Općinsko vijeće

razmatra ostvarivanje Programa rada i poduzima
odgovarajuće mjere za njegovo ostvarivanje.

VI.
Poslovi i zadaci utvrđeni Programom rada kao

i rokovi predviđeni za njihovo izvršenje obvezuju
nositelje poslova i zadataka.

VII.
Određuje se stanka u radu Općinskog vijeća u

mjesecu kolovozu, osim u slučaju okolnosti koje ne
dopuštaju odgađanje razmatranja, odnosno
odlučivanja o određenom pitanju.

VIII.
Program rada Općinskog vijeća Livno za

2015. godinu stupa na snagu danom objave na
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u
„Službenom glasniku Općine Livno“.

Općina Livno
Općinsko vijeće
Broj: 01-02-3275/14
Livno, 30.12.2014.godine



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 142

Predsjednik Općinskog vijeća
Sead Hadžijahić

Na temelju članka 5. i članka 24. Zakona o Proračunima Federacije BiH (“Službene novine Federacije BiH”, br.
102/13, 13/14), članka 18. stavak 2. Zakona o načelima lokalne samouprave (“Službene novine Federacije BiH”,
broj 49/06) i članka 22. točka 3. Statuta Općine Livno (“Službeni glasnik Općine Livno”, broj 5/08), Općinsko
vijeće Livno na 22. (godišnjoj) sjednici održanoj 30.prosinca 2014. godine donosi

PRORAČUN
OPĆINE LIVNO ZA 2015. GODINU

1-OPĆI DIO

Članak 1.

Proračun Općine Livno za 2015. godinu sadrži

PRORAČUN Plan 2014. Rebalans
2014

Izvršenje 09-
2014

Plan 2015

1 2 3 4 5 6

A PRIHODI 12.020.000 10.100.000 6.522.275 11.830.000
B RASHODI 12.020.000 10.100.000 6.340.741 11.830.000

Članak 2.

Prihodi i rashodi po skupinama utvrđuju se u bilanci prihoda i rashoda, kako slijedi:

Ekonom
ski

PRIHODI Plan Rebalans
2014.

Izvršenje Plan 2015 Udio u

kod 2014. 9-2014. prihodu
1 2 3 4 5 6 7

710000 A) POREZNI PRIHODI 5.240.000 5.240.000 3.611.342 5.340.000 45,14
711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 248 0,00
711111 Porez na dobit od privr.i profes. djelatnosti 0,00
711112 Porez na dobit od poljoprivredne djelatnosti 0,00
711113 Porez na dobit od autorskih honorara 0,00
711115 Porez na prihod od imovine i imov. prava 0,00
713000 Porez na plaću i radnu snagu 30.000 30.000 16.173 30.000 0,25
713111 Porez na plaću i druga osobna primanja 30.000 30.000 16.173 30.000 0,25
714000 Porez na imovinu 300.000 300.000 241.417 300.000 2,54
714111 Porez na imovinu 100.000 100.000 50.989 100.000 0,85
714131 Porez na promet nekretnina 200.000 200.000 190.428 200.000 1,69
716000 Porezi 1.000.000 1.000.000 685.444 1.000.000 8,45
716111 Porez na dohodak 1.000.000 1.000.000 685.444 1.000.000 8,45
717000 Prihodi od neizravnih poreza 3.500.000 3.500.000 2.376.889 3.600.000 30,43
717131 Nak. za puteve iz cijene naftnih derivata 400.000 400.000 227.608 400.000 3,38
717141 PDV 3.100.000 3.100.000 2.149.281 3.200.000 27,05
719000 Porez na potrošnju 200.000 200.000 115.647 200.000 1,69
719116 Porez na potrošnju 200.000 200.000 115.647 200.000 1,69
722000 Ostali porezi 210.000 210.000 175.524 210.000 1,78
722322 Porez na tvrtku 200.000 200.000 175.274 200.000 1,69
722465 Porez na reklame 10.000 10.000 250 10.000 0,08
720000 B) NEPOREZNI PRIHODI 0,00

4.240.000 3.360.000 2.332.248 3.990.000 33,73
721112 Prihodi od koncesije 20.000 20.000 5.322 20.000 0,17



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 146

721121 Prihodi od naknada za instalacije 150.000 50.000 5.477 150.000 1,27
721122 Prihodi od iznajmljivanja poslovnih

prostora
350.000 300.000 196.517 350.000 2,96

721231 Ostali prihodi - prodaja garaža 100.000 30.000 13.740 50.000 0,42
722131 Opće administrativne pristojbe 250.000 300.000 196.834 300.000 2,54
722321 Opće komunalne naknade 200.000 200.000 132.266 200.000 1,69
722422 Općinske naknade 100.000 70.000 42.801 100.000 0,85
722433 Prihodi od uređ. i opr. građ. zemljišta 400.000 300.000 148.053 400.000 3,38
722451 Naknada za korištenje šuma 100.000 100.000 41.031 100.000 0,85
722475 Naknada za krčenje šuma 0 50.000 42.690 50.000 0,42
722522 Sredstva hidroakumulacije 2.000.000 1.500.000 1.238.529 1.700.000 14,37
722531 Naknada za up. puteva za voz. pr. osoba 50.000 50.000 25.203 50.000 0,42
722532 Naknada za up. puteva za voz. građana 100.000 100.000 73.145 100.000 0,85
722612 Prihodi osnovnih škola 200.000 130.000 52.154 200.000 1,69
722614 Prihod od zakupa športske dvorane 30.000 100.000 21.283 30.000 0,25
722580 Porez na plaću za zaštitu od nesreće 130.000 30.000 85.103 130.000 1,10
722611 Prihodi od priključka na vodu 50.000 20.000 11.400 50.000 0,42
723131 Novčane kazne 10.000 10.000 700 10.000 0,08
730000 C)TEKUĆE POTPORE 1.540.000 1.000.000 199.061 1.500.000 12,68
732112 Tekuće potpore Federacije 1.000.000 500.000 115.896 1.000.000 8,45
732114 Tekuće potpore Županije 540.000 500.000 83.165 500.000 4,23
770000 D) PRIHODI OD CARINA 52 0,00
777779 Nak. za puteve iz cijena naftnih derivata 0 0 52 0 0,00
810000 E)KAPITALNI PRIMITCI 1.000.000 500.000 379.520 1.000.000 8,45
811111 Primitci od prodaje zemljišta 1.000.000 500.000 379.520 1.000.000 8,45

PRIHODI  /A+B+C+D+E/ 12.020.000 10.100.000 6.522.275 11.830.000 100,00
UKUPNI PRIHODI /A+B+C+D+E+F/ 12.020.000 10.100.000 6.522.275 11.830.000 100,00

Ekonom. RASHODI Plan Rebal. 2014 izvršenje Udio u
kod 2014 ruj.14 Plan  2015 rashodu

61+68 A)TEKUĆI IZDACI+ DOZNAKE 8.115.000 7.340.000 4.438.231 8.780.000 74,22

611000 Plaće i naknade troš. uposlenih 2.508.111 2.258.111 1.476.603 2.538.111 21,45
611100 Bruto plaća uposlenih 1.971.288 1.716.288 1.144.253 1.971.288 16,66
611211 Troškovi prijevoza 68.183 68.183 38.301 68.183 0,58
611221 Troškovi toplog obroka 286.240 286.240 173.655 286.240 2,42
611223 Darovi za djecu 4.000 4.000 0 4.000 0,03
611224 Regres 38.400 38.400 24.900 38.400 0,32
611225 Otpremnine 20.000 25.000 16.785 20.000 0,17
611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalid. 10.000 10.000 3.366 10.000 0,08
611241 Naknade vijećnicima OV 110.000 110.000 75.343 140.000 1,18

612000 Doprinosi poslodavca na plaću 212.689 192.689 119.755 207.689 1,76

612100 Doprinosi poslodavca na plaću 206.306 186.306 118.273 206.306 1,74
612200 Doprinosi na teret mirovina 6.383 6.383 1.482 1.383 0,01

613000 Izdatci za materijal i usluge 1.252.000 1.120.000 645.146 1.248.000 10,55
613200 Izdatci za energiju i grijanje 250.000 300.000 265.104 250.000 2,11
613000 Izdatci za tel. i kom. usluge 70.000 70.000 25.908 50.000 0,42
613400 Nabava materijala 60.000 70.000 55.565 60.000 0,51
613484 Izdatci za tekuće održavanje 20.000 20.000 7.984 20.000 0,17
613485 Sredstva za digitalizaciju 50.000 0 0 30.000 0,25



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 147

613486 Izdaci za komasaciju 0 0 0 20.000 0,17
613487 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 60.000 0 30.000 0,25
613510 Izdatci za gorivo i dnevnice 60.000 10.000 30.477 58.000 0,49
613821 Izdatci za bankarske usluge 12.000 20.000 4.698 10.000 0,08
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 200.000 2.881 20.000 0,17
613932 Ugovorene usluge 200.000 170.000 45.068 200.000 1,69
613932 Proračunska pričuva 250.000 200.000 62.954 250.000 2,11
613991 Ostali izdatci /sudske presude/ 200.000 0 144.507 200.000 1,69
613998 Izdaci za leasing 30.000 0 0 50.000 0,42

614000 Tekuće potpore 2.950.200 2.577.200 1.359.882 3.564.200 30,13
614234 Potpore pojedincima (stipendije) 80.000 70.000 68.300 80.000 0,68

614300 Potpore neprof. org. i pol. stran. 2.120.200 1.762.000 938.168 1.984.200 16,77
614124 Općinsko izborno povjerenstvo 10.000 12.000 9.000 10.000 0,08
614311 Potpore kulturi 110.000 80.000 55.385 100.000 0,85
614311 Potpore Knjižnici za nab.knjiga 3.000 3.000 1.000 2.000 0,02
614311 Franjevački muzej i gal.Gorica 80.000 80.000 53.333 85.000 0,72
614311 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 40.000 19.380 40.000 0,34
614311 Potpore školstvu 950.000 850.000 559.905 900.000 7,61
614311 Potpore športu 230.000 200.000 91.122 230.000 1,94
614311 Potpore Udrug. pr.iz dom.rata 45.000 45.000 24.000 30.000 0,25
614311 Potpore projektima udruga 0 0 0 15.000 0,13
614311 Potpore ostalim Udrugama 20.000 20.000 850 20.000 0,17
614311 Potpore projektima mladih 15.000 15.000 1.450 15.000 0,13
614311 Potpore mladim obiteljima 20.000 20.000 10.000 20.000 0,17
614311 Potpore mjesnim zajednicama 40.000 40.000 5.000 30.000 0,25
614311 Potpore obnovi i povratku 15.000 15.000 950 15.000 0,13
614311 Potpora braniteljima 45.000 45.000 4.500 45.000 0,38
614411 Potpore poljo. i malom poduzet. 250.000 100.000 11.735 170.000 1,44
614311 Potpore za ekologiju 5.000 5.000 1.000 5.000 0,04
614311 Zaštita divljih konja 5.000 5.000 3.500 5.000 0,04
614311 Potpora proj. upošljavanja vježbe. 50.000 0 0 50.000 0,42
614311 Potpora za medije 20.000 20.000 7.500 20.000 0,17
614311 Radio Herceg- Bosna 50.000 50.000 5.000 50.000 0,42
614311 DV Sunčev sjaj 50.000 50.000 37.500 50.000 0,42
614311 DV Mali princ 20.000 20.000 7.000 20.000 0,17
614323 Potpore političkim strankama 37.200 37.200 21.200 37.200 0,31
614932 Potpore zdravstvu 10.000 10.000 7.858 20.000 0,17
614400 Potpore javnim poduzećima 600.000 595.000 283.167 600.000 5,07
614411 JP Komunalno 480.000 480.000 199.293 480.000 4,06
614411 JP Radio- Livno 110.000 110.000 82.500 110.000 0,93
614411 JP Veterinarska stanica 10.000 5.000 1.374 10.000 0,08
616000 Izdatci za kamate i ost. naknade 150.000 150.000 70.247 900.000 7,61
616212 Izdatci za kredit 150.000 150.000 70.247 900.000 7,61
680000 Doznake nižim pot. jedinicama 1.192.000 1.192.000 836.845 1.222.000 10,33
681431 Narodno sveučilište 115.000 115.000 86.250 115.000 0,97
681431 Vatrogasno društvo 110.000 110.000 88.500 110.000 0,93
681431 Općinski javni pravobranitelj 70.000 70.000 48.595 100.000 0,85
681431 DV  Pčelice 312.000 312.000 234.000 312.000 2,64
681431 Crveni križ 65.000 65.000 47.600 65.000 0,55



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 148

681431 Centar za socijalni rad 520.000 520.000 331.900 520.000 4,40
PLAN KAPITALNIH INVESTICIJA Plan 2014. Rebalans

2014.
Izvršenje

9/2014
Plan 2015. %

82 B) KAPITALNI IZDATCI 3.905.000 2.760.000 1.902.510 3.050.000 25,78
821629 Investiranje u gradsku rasvjetu 200.000 100.000 62.399 150.000 1,27

Rekon. cestovna infrastruktura 800.000 500.000 321.000 800.000 6,76
Vodoopskrbni sustav 1.500.000 1.300.000 1.004.436 800.000 6,76
Kanalizacijski sustav 100.000 0 0 50.000 0,42

Izgradnja prečistača,projektna dok. 100.000 0 0 50.000 0,42
Regulacija rijeke Bistrice 250.000 305.000 303.500 160.000 1,35

Pomoć za nabavku vozila JP
Komunalno

50.000 50.000 0 50.000 0,42

Uređenje tržnice 75.000 5.000 0 200.000 1,69
Rekonstrukcija stare Općine 100.000 50.000 14.354 50.000 0,42

Športski centar Zgona 100.000 20.000 100.000 0,85
Glazbena škola- 300.000 260.000 117.000 280.000 2,37

Uređenje zgrade Porezne uprave 30.000 0 0 30.000 0,25
Održavanje javne rasvjete 100.000 70.000 33.489 100.000 0,85
Invest.u projektnu dokum. 200.000 100.000 46.332 150.000 1,27

uređenje zgrade kod ribnjaka 0 0 0 50.000 0,42
Uređenje zgrade na trgu 0 0 30.000 0,25

UKUPNI RASHODI (A+B) 12.020.000 10.100.000 6.340.741 11.830.000 100,00

Članak 3.
Rashodi u proračunu u iznosu od 11.830.000 KM raspoređuju se po korisnicima

Ekonomski RASHODI Plan Rebalans
2014

Izvršenje Plan

kod 2014. 09/2014 2015.

1 2 3 4 5 6

1 djelatnik OPĆINSKO VIJEĆE LIVNO
Bruto plaća 48.034 48.030 31.750 48.034

611111 Neto plaća 33.035 33.035 21.839 33.035
611123 Poseban porez za zaštitu 157 153 99 157
611131 Doprinos iz plaće MIO 8.139 8.139 5.381 8.139
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 5.985 5.985 3.956 5.985
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 718 718 475 718
612111 Doprinosi na plaću za MIO 2.873 2.873 1.899 2.873
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 1.915 1.915 1.266 1.915
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 239 239 158 239
612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 5.027 5.027 3.323 5.027
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 0
611221 Topli obrok 3.120 3.120 2.160 3.120
611224 Regres 400 400 300 400

UKUPNO: 56.581 56.577 37.533 56.581
3 djelatnika STRUČNA SLUŽBA OV

Bruto plaća 87.834 87.821 45.818 87.834
611111 Neto plaća 60.403 60.403 31.515 60.403
611123 Poseban porez za zaštitu 293 280 144 293
611131 Doprinos iz plaće MIO 14.882 14.882 7.763 14.882
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 10.943 10.943 5.710 10.943
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 1.313 1.313 686 1.313



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 149

612111 Doprinosi na plaću za MIO 5.253 5.252 2.740 5.253
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 3.502 3.502 1.827 3.502
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 438 438 229 438
612100 DOPRINOSI POSLODAVCA 9.193 9.192 4.796 9.193
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 0
611221 Topli obrok 9.360 9.360 6.480 9.360
611224 Regres 1.200 1.200 900 1.200

UKUPNO: 107.587 107.573 57.994 107.587
6 djelatnika URED NAČELNIKA

Bruto plaća 131.042 145.392 105.301 131.042
611111 Neto plaća 90.128 100.000 72.423 90.128
611123 Poseban porez za zaštitu 422 464 340 422
611131 Doprinos iz plaće MIO 22.205 24.638 17.844 22.205
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 16.328 18.116 13.120 16.328
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 1.959 2.174 1.574 1.959
612111 Doprinosi na plaću za MIO 7.837 8.696 6.298 7.837
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 5.225 5.797 4.198 5.225
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 653 725 525 653

DOPRINOSI POSLODAVCA 13.715 15.218 11.021 13.715
611211 Troškovi prijevoza 4.656 4.656 1.956 4.656
611221 Topli obrok 15.600 18.500 11.410 15.600
611224 Regres 2.000 2.400 1.800 2.000

UKUPNO: 167.013 186.166 131.488 167.013
1 djelatnik TAJNIK DRŽAVNE SLUŽBE

Bruto plaća 32.342 32.479 22.259 32.342
611111 Neto plaća 22.245 22.338 15.309 22.245
611123 Poseban porez za zaštitu 102 104 72 102
611131 Doprinos iz plaće MIO 5.481 5.504 3.772 5.481
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 4.030 4.047 2.773 4.030
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 484 486 333 484
612111 Doprinosi na plaću za MIO 1.934 1.942 1.331 1.934
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 1.290 1.295 887 1.290
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 161 162 110 161

DOPRINOSI POSLODAVCA 3.385 3.399 2.328 3.385
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 0
611221 Topli obrok 3.120 3.120 2.160 3.120
611224 Regres 400 400 300 400

UKUPNO: 39.247 39.398 27.047 39.247
3 djelatnika SLUŽBA ZA BRANITELJE

Bruto plaća 66.675 36.706 26.006 66.675
611111 Neto plaća 45.856 25.246 17.888 45.856
611123 Poseban porez za zaštitu 217 117 81 217
611131 Doprinos iz plaće MIO 11.298 6.220 4.407 11.298
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 8.307 4.574 3.241 8.307
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 997 549 389 997
612111 Doprinosi na plaću za MIO 3.987 2.195 1.556 3.987
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 2.658 1.464 1.037 2.658
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 332 183 129 332

DOPRINOSI POSLODAVCA 6.977 3.842 2.722 6.977
611211 Troškovi prijevoza 3.696 3.696 2.219 3.696
611221 Topli obrok 9.360 9.360 4.080 9.360
611224 Regres 1.200 1.200 4.320 1.200

UKUPNO: 87.908 54.804 39.347 87.908
3 djelatnika SLUŽBA ZA CIVILNU ZAŠTI.



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 150

Bruto plaća 63.884 53.368 38.177 63.884
611111 Neto plaća 43.936 36.706 26.257 43.936
611123 Poseban porez za zaštitu 209 170 123 209
611131 Doprinos iz plaće MIO 10.825 9.044 6.469 10.825
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 7.959 6.650 4.757 7.959
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 955 798 571 955
612111 Doprinosi na plaću za MIO 3.821 3.192 2.283 3.821
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 2.547 2.128 1.527 2.547
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 318 266 190 318

DOPRINOSI POSLODAVCA 6.686 5.586 3.996 6.686
611211 Troškovi prijevoza 1.584 1.584 792 1.584
611221 Topli obrok 6.240 6.240 3.686 6.240
611224 Regres 800 800 600 800

UKUPNO: 79.194 67.578 47.251 79.194
9 djelatni. SL. GEOD.-IMOV.POS.

Bruto plaća 196.116 177.671 122.618 196.116
611111 Neto plaća 134.878 122.201 84328 134.878
611123 Poseban porez za zaštitu 640 567 404 640
611131 Doprinos iz plaće MIO 33.231 30.108 20.776 33.231
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 24.435 22.138 15.276 24.435
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 2.932 2.657 1.834 2.932
612111 Doprinosi na plaću za MIO 11.729 10.626 7.333 11.729
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 7.819 7.084 4.888 7.819
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 977 886 612 977

DOPRINOSI POSLODAVCA 20.525 18.596 12.833 20.525
611211 Troškovi prijevoza 4.488 4.488 2.322 4.488
611221 Topli obrok 28.080 28.080 19.428 28.080
611224 Regres 4.000 4.000 2.700 4.000

UKUPNO: 253.209 232.835 159.901 253.209
14 djelatni. SL. ZA GRADITELJSTVO

Bruto plaća 287.729 260.319 182.221 287.729
611111 Neto plaća 197.889 179.048 125.327 197.889
611123 Poseban porez za zaštitu 934 830 588 934
611131 Doprinos iz plaće MIO 48.755 44.113 30.878 48.755
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 35.849 32.436 22.705 35.849
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 4.302 3.892 2.723 4.302
612111 Doprinosi na plaću za MIO 17.208 15.569 9.890 17.208
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 11.472 10.380 6.792 11.472
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.434 1.298 908 1.434

DOPRINOSI POSLODAVCA 30.114 27.247 17.590 30.114
611211 Troškovi prijevoza 12.144 12.144 5.662 12.144
611221 Topli obrok 37.440 40.340 26.520 37.440
611224 Regres 5.200 5.600 3.900 5.200

UKUPNO: 372.627 345.650 235.893 372.627
12 djelatni. SLUŽBA OPĆE UPRAVE

DRUŠTVENIH
DJELATNOSTI
Bruto plaća 248.826 224.723 160.055 248.826

611111 Neto plaća 171.132 154.564 110.077 171.132
611123 Poseban porez za zaštitu 809 717 523 809
611131 Doprinos iz plaće MIO 42.163 38.081 27.120 42.163
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 31.002 28.001 19.942 31.002
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 3.720 3.360 2.393 3.720



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 151

612111 Doprinosi na plaću za MIO 14.881 13.440 9.572 14.881
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 9.921 8.960 6.381 9.921
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.240 1.120 798 1.240

DOPRINOSI POSLODAVCA 26.042 23.521 16.751 26.042
611211 Troškovi prijevoza 12.695 12.695 6.058 12.695
611221 Topli obrok 37.440 40.340 27.708 37.440
611224 Regres 5.600 6.000 3.900 5.600

UKUPNO: 330.603 307.279 214.472 330.603
10 djelatni. SLUŽBA ZA FINANCIJE

Bruto plaća 208.456 180.335 91.874 208.456
611111 Neto plaća 143.367 124.035 63.186 143.367
611123 Poseban porez za zaštitu 678 575 300 678
611131 Doprinos iz plaće MIO 35.322 30.559 15.567 35.322
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 25.972 22.470 11.447 25.972
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 3.117 2.696 1.374 3.117
612111 Doprinosi na plaću za MIO 12.467 10.786 5.494 12.467
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 8.311 7.190 3.663 8.311
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.039 899 458 1.039

DOPRINOSI POSLODAVCA 21.817 18.875 9.615 21.817
611211 Troškovi prijevoza 4.752 4.752 2.738 4.752
611221 Topli obrok 34.320 34.320 16.080 34.320
611224 Regres 4.400 4.400 2.100 4.400

UKUPNO: 273.745 242.682 122.407 273.745
11
djelatnika

SL.GOSP. I INSP. POS.

Bruto plaća 256.863 233.295 156.912 256.863
611111 Neto plaća 176.661 160.460 107.918 176.661
611123 Poseban porez za zaštitu 832 744 509 832
611131 Doprinos iz plaće MIO 43.525 39.534 26.588 43.525
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 32.004 29.069 19.551 32.004
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 3.841 3.488 2.346 3.841
612111 Doprinosi na plaću za MIO 15.362 13.953 9.384 15.362
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 10.241 9.302 6.296 10.241
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.280 1.163 782 1.280

DOPRINOSI POSLODAVCA 26.883 24.418 16.422 26.883
611211 Troškovi prijevoza 11.328 11.328 7.487 11.328
611221 Topli obrok 31.200 31.200 17.598 31.200
611224 Regres 4.000 4.000 2.700 4.000

UKUPNO: 330.274 304.241 201.119 330.274
18 djelatnik SL. STRUČNIH POSLOVA

Bruto plaća 260.413 236.153 161.262 260.413
611111 Neto plaća 179.091 162.426 110.899 179.091
611123 Poseban porez za zaštitu 862 753 540 862
611131 Doprinos iz plaće MIO 44.123 40.018 27.329 44.123
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 32.444 29.425 20.083 32.444
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 3.893 3.531 2.411 3.893
612111 Doprinosi na plaću za MIO 15.573 14.123 9.743 15.573
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 10.382 9.316 6.429 10.382
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 1.298 1.177 704 1.298

DOPRINOSI POSLODAVCA 27.253 24.716 16.876 27.253
611211 Troškovi prijevoza 12.840 12.840 7.108 12.840
611221 Topli obrok 59.280 62.160 34.584 59.280
611224 Regres 7.600 8.000 5.100 7.600

UKUPNO: 367.386 343.869 224.930 367.386



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 152

4 djelatnika SLUŽBA ZA INVESTICIJE
Bruto plaća 83.074 0 0 83.074

611111 Neto plaća 57.103 0 0 57.103
611123 Poseban porez za zaštitu 316 0 0 316
611131 Doprinos iz plaće MIO 14.069 0 0 14.069
611132 Doprinos iz plaće zdravstvo 10.345 0 0 10.345
611133 Doprinos iz plaće za zapošlj. 1.241 0 0 1.241
612111 Doprinosi na plaću za MIO 4.965 0 0 4.965
612112 Doprinosi na pl. za zdravstvo 3.310 0 0 3.310
612113 Doprinosi na pl. za zapošlj. 414 0 0 414

DOPRINOSI POSLODAVCA 8.689 0 0 8.689
611211 Troškovi prijevoza 0 0 0 0
611221 Topli obrok 11.680 0 0 11.680
611224 Regres 1.600 0 0 1.600

UKUPNO: 105.043 0 0 105.043
BRUTO PLAĆE 1.971.288 1.716.288 1.144.253 1.971.288

612000 UK. DOPRINOSI POSLODAVCA 206.306 186.306 118.273 206.306
611000 NAKNADE UPOSLENIH 392.823 392.823 236.856 392.823
611223 Darovi za djecu 4.000 4.000 0 4.000
611225 Otpremnine 20.000 25.000 16.785 20.000
611227 Pomoć u slučaju smrti ili invalidnosti 10.000 10.000 3.366 10.000
612211 Doprinosi na teret mirovina 6.383 6.383 1.482 1.383
611241 Naknade vijećnicima 110.000 110.000 75.343 140.000

UKUPNO: 150.383 155.383 96.976 175.383
613000 IZDACI ZA MATERIJAL  I USL. Plan2014 Rebalans

2014
Izvršenje Plan

ruj.14 2015
613115 Troškovi dnevnica 35.000 35.000 5.776 30.000
613211 Izdatci za energiju i grijanje 50.000 50.000 27.507 50.000
613484 Izdatci za  javnu rasvjetu 200.000 250.000 237.597 200.000
613213 Izdatci za lož ulje 10.000 10.000 4.494 10.000
613321 Izdatci za vodu i kanalizaciju 10.000 10.000 3.577 10.000
613322 Izdatci tel. i poštanskih usluga 60.000 60.000 25.908 40.000

613419 Nabavka materijala 60.000 70.000 55.565 60.000
613329 Izdatci za obilježavanje ulica 30.000 0 0 30.000
613511 Gorivo 25.000 25.000 16.500 28.000
613711 Materijal i usluge opravki i održavanja 15.000 15.000 7.984 15.000
613813 Osiguranje i registracija vozila 5.000 5.000 1.261 5.000
613821 Izdatci za bankarske usluge 12.000 10.000 4.698 10.000
613914 Troškovi reprezentacije 20.000 20.000 2.881 20.000
613916 Izdatci za Dan obrane 10.000 10.000 10.000
613917 Izdatci za Dan općine 10.000 10.000 1.028 10.000
613918 Sredstva za digitalizaciju 50.000 0 0 30.000
613932 Ugovorene usluge 100.000 100.000 100.000
613973 Izdatci i porezi za povjerenstva 20.000 20.000 8.707 20.000
613997 Izdatci za PDV 50.000 50.000 34.202 50.000
613998 Izdatci za leasing 30.000 0 0 50.000
613932 Proračunska pričuva 250.000 170.000 62.954 250.000

Izdaci za komasaciju 0 0 20.000
613991 Ostali izdatci-sud.presude 200.000 200.000 144.507 200.000

UKUPNO: 1.252.000 1.120.000 645.146 1.248.000
681000 PRAVOBRANITELJ 3 djelatnika 2014 reb. ruj.14 2015

611111 Bruto  plaća 50.000 50.000 35.701 72.000
611131 Doprinosi na plaću 8.000 8.000 3.735 12.000
611220 Posebne naknade 9.000 9.000 8.657 13.000
613000 Izdaci za materijal i usluge 3.000 3.000 502 3.000



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 153

UKUPNO: 70.000 70.000 48.595 100.000
681000 CENTAR ZA SOCIJALNI RAD               11

djelatnika
2014 reb. ruj.14 2015

681111 Bruto  plaća 168.000 168.000 128.062 168.000
681113 Doprinosi na plaću 19.000 19.000 13.396 19.000
681120 Posebne naknade 28.000 28.000 25.442 28.000
681121 Izdaci za smještaj 270.000 270.000 128.000 270.000
681122 Jednokratne novčane pomoći 35.000 35.000 37.000 35.000

UKUPNO: 520.000 520.000 331.900 520.000
681000 DV PČELICE -20 djelatnika 2014 reb. ruj.14 2015

UKUPNO: 312.000 312.000 234.000 312.000
681000 NARODNO SVEUČILIŠTE-8 djelatnika 2014 reb. ruj.14 2015

UKUPNO: 115.000 115.000 86.250 115.000
614000 JP RADIO LIVNO-10 djelatnika 110.000 110.000 82.500 110.000

UKUPNO: 110.000 110.000 82.500 110.000
681000 CRVENI KRIŽ -3djelatnika 2014 reb ruj.14 2015

681431 Bruto  plaća 52.500 52.500 34.220 52.500
681431 Doprinosi na plaću 7.200 7.200 3.580 7.200
681431 Topli obrok i regres 3.600 3.600 3.300 3.600
681431 Izdaci za materijali i usluge 1.700 1.700 3.000 1.700
681431 Projekat kućne njege 0 3.500 0

UKUPNO: 65.000 65.000 47.600 65.000
681000 VATROGASNO DRUŠTVO LIVNO -

6djelatnika
2014 rebalans ruj.14 2015

681111 Bruto plaća 86.500 86.500 66.902 86.500
681113 Doprinosi na plaću 11.300 11.300 6.998 11.300
681120 Posebne naknade 3.600 3.600 7.000 3.600
681431 Topli obrok 8.600 8.600 4.800 8.600
614311 Posebne naknade-regres 0 0 1.800 0
681300 Izdaci za materijali i usluge 0 0 1.000 0

UKUPNO: 110.000 110.000 88.500 110.000
KORISNICI PRORAČUNA

614000 TEKUĆE POTPORE 2014 rebal. 9/2014 2015
614234 Pot. pojedincima -stipendije 80.000 70.000 68.300 80.000

614300 POTPORE NEPR.ORG.I POL.STRANKAMA
614121 Potpore kulturi 110.000 80.000 55.385 100.000
614121 Potpora Knjižnici za nabavku novih knjiga 3.000 3.000 1.000 2.000
614121 Franj. muzej i galerija Gorica 80.000 80.000 53.333 85.000
614124 Općinsko izborno povjeren. 10.000 12.000 9.000 10.000
614324 Potpore vjerskim zajednicama 40.000 40.000 19.380 40.000
614311 Potpore školstvu 500.000 400.000 162.228 450.000
614311 Sufinanciranje prijevoza učenika 450.000 450.000 397.677 450.000
614311 Potpore športu 230.000 200.000 91.122 230.000
614323 Potp.političkim strankama 37.200 37.200 21.200 37.200
614324 Potpore Udrug.proist.iz dom. rata 45.000 45.000 24.000 30.000
614311 Potpore projektima udruga 0 0 0 15.000
614324 Potpore ostalim Udrugama 20.000 20.000 850 20.000
614123 Potpore zdravstvu 10.000 10.000 7.858 20.000
614324 Potp.projektima mladih 15.000 15.000 1.450 15.000
614324 Potpore mladim obiteljima 20.000 20.000 10.000 20.000
614117 Potpore mjesnim zajednicama 40.000 40.000 5.000 30.000
614233 Potpora obnovi i povratku 15.000 15.000 950 15.000
614321 Potpora braniteljima 45.000 45.000 4.500 45.000



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 154

614414 Potpore poljo.i malom poduz. 250.000 100.000 11.735 170.000
614411 Potpore za ekologiju 5.000 5.000 1.000 5.000
614411 Zaštita divljih konja 5.000 5.000 3.500 5.000
614911 Potp.proj.upošlj.vježbenika 50.000 0 0 50.000
614324 Potpora za medije 20.000 20.000 7.500 20.000
614324 Radio Herceg - Bosna 50.000 50.000 5.000 50.000
614911 DV Sunčev sjaj 50.000 50.000 37.500 50.000
614911 DV Mali princ 20.000 20.000 7.000 20.000

UKUPNO: 2.120.200 1.762.200 938.168 1.984.200

614400 POT.JAVNIM PODUZEĆIMA 2014. reb. ruj.14 2015
614411 JP Komunalno 480.000 480.000 199.293 480.000

Održ.javno-prom.površina 200.000 200.000 57.408 200.000
Održavanje javno zelenih površina 130.000 130.000 96.800 130.000
Zimska služba 100.000 100.000 100.000
Subvencija za vodu 20.000 20.000 6.070 20.000
Uklanjanje krutog otpada 10.000 10.000 37.550 10.000
Uklanjanje divljh deponija 20.000 20.000 20.000
Horizontalna signalizacija 0 0

614411 JP Veterinarska stanica 10.000 5.000 1.374 10.000
UKUPNO: 490.000 485.000 200.667 490.000

616000 IZDACI ZA KAMATE
616212 Izdaci za kamate na kredit 150.000 150.000 70.247 900.000

UKUPNO: 150.000 150.000 70.247 900.000

820000 KAPITALNI IZDATCI 2014. reb. 09/2014 2015
821611 Invest. u gradsku rasvjetu

rasvjetu
200.000 100.000 62.399 150.000

Rekonstrukcija cestovne infrastrukture 800.000 500.000 321.000 800.000
Vodoopskrbni sustav 1.500.000 1.300.000 1.004.436 800.000
Kanalizacijski sustav
sustav

100.000 0 0 50.000

821629 Izgradnja prečistača 100.000 0 0 50.000
Regulacija rijeke Bistrice 250.000 305.000 303.500 160.000
Uređenje tržnice 75.000 5.000 0 200.000
Pomoć za nabavku vozila JP Komunalno 50.000 50.000 0 50.000
Rekonstrukcija stare Općine 100.000 50.000 14.354 50.000
Sportski centar Zgona 100.000 20.000 0 100.000
Održavanje javne rasvjete 100.000 70.000 33.489 100.000
Glazbena škola 300.000 260.000 117.000 280.000
Uređenje zgrade Porezne uprave 30.000 0 0 30.000
Invest u projekt.dokumentaciju 200.000 100.000 46.332 150.000
Uređenje zgrade kod ribnjaka 50.000
Uređenje zgrade na trgu 0 0 0 30.000

UKUPNO: 3.905.000 2.760.000 1.902.510 3.050.000
UKUPNO: 12.020.000 10.100.000 6.340.741 11.830.000



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 155

Članak 4.

Ovlašćuje se općinski načelnik i Služba za
financije da izvrše raspored prikupljenih novčanih
sredstava po planu i dinamici Proračuna za 2015.
godinu. Stvarna naplata prihoda nije ograničena
procjenom prihoda u Proračunu. S proračunskih
računa ne smiju se isplaćivati izdatci koji nisu
predviđeni Proračunom. Iznosi utvrđeni Proračunom
smatrat će se maksimalnim svotama, tako da stvarni
izdatci ne smiju biti veći od prihoda.

Članak 5.

Ukoliko dođe do proračunskog viška, raspored
viška odredit će se sukladno prioritetnim zahtjevima
što će utvrditi načelnik. To se odnosi prvenstveno na
podmirenje duga iz prethodnog razdoblja ili
financiranje kapitalnih izdataka i drugih prioritetnim
zahtjeva.

Članak 6.

Proračunski korisnici odgovorni su za
transparentno trošenje proračunskih sredstava, te za
naplatu i ubiranje prihoda u svojoj nadležnosti.

Članak 7.

Žurni i nepredviđeni izdatci koji se pojave
tijekom proračunske godine podmiruju se iz sredstava
pričuve utvrđenih u godišnjem Proračunu.

Članak 8.

Proračun stupa na snagu danom objave na
oglasnoj ploči Općine Livno i objavit će se u
„Službenom glasniku Općine Livno“.

Članak 9.

Proračun Općine Livno odnosi se na fiskalnu
2015. godinu koja počinje 01.01.2015. godine, a
završava 31.12.2015. godine.

Broj: 01-02-3884/14
Livno, 30.12.2014.godine

Predsjednik Općinskog vijeća
Sead Hadžijahić

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o
proračunima u Federaciji BiH („Službene novine
Federacije BiH“, br. 102/13 i 13/14), članka 18.
stavka 2. Zakona o načelima lokalne samouprave
(„Službene novine Federacije BiH, broj 49/06) i
članka 22. točke 3. Statuta Općine Livno („Službeni

glasnik Općine Livno“, broj 05/08) Općinsko vijeće
Livno, na 22. (godišnjoj) sjednici održanoj 30.
prosinca 2014. godine donosi

ODLUKU
O IZVRŠENJU PRORAČUNA

OPĆINE LIVNO ZA 2015. GODINU

Članak 1.

Ovom Odlukom se uređuje način izvršenja
proračuna Općine Livno za 2015. godinu (u daljnjem
tekstu: Proračun), upravljanja prihodima i izdatcima
Proračuna, te prava i obveze korisnika proračuna
sredstava.

Članak 2.

Opći dio Proračuna čini račun  prihoda i
rashoda, te računa financiranja.

Posebni dio Proračuna sadrži plan rashoda i
izdataka  proračunskih korisnika.

U računu prihoda i izdataka iskazuju se:
porezni, neporezni prihodi od poduzetništva i
imovine, administrativne i sudske naknade i pristojbe,
te prihodi ostvareni obavljanjem osnovne djelatnosti i
ostalih poslova proračunskih korisnika na tržištu.

U računu financiranja iskazuju se primitci od
financijske i nefinancijske imovine, grantovi i
primljeni krediti i zajmovi, te izdatci za financijsku i
nefinancijsku imovinu i za otplatu zajmova i kredita.

Članak 3.

U cilju transparentnosti Proračun prikazuje
sve javne prihode i izdatke proračuna, prijedlog
uporabe proračunskog suficita odnosno izvore za
financiranje proračunskog deficita, te prihode i
izdatke svakog proračunskog korisnika.

Članak 4.

Nakon donošenja Proračuna, Služba za
financije obavezna je izvijestiti proračunske korisnike
o odobrenim proračunskim sredstvima.

Proračunski korisnici odgovorni su za naplatu
prihoda u svojoj nadležnosti, te za izvršenje svih
izdataka u skladu sa zahtjevima za plaćanje.

Članak 5.

Stvarni izdatci proračunskog korisnika moraju
biti u skladu s odobrenim iznosima.

Sredstva iz stavka 1. ovog članka dodjeljuju se na
osnovu mjesečnog plana alokacije raspoloživih
proračunskih sredstava proračunskim korisnicima
prema utvrđenim vremenskim razdobljima.



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 156

Članak 6.

Postupak nabave investicijskih dobara i
usluga mora se obaviti sukladno Zakonu o javnim
nabavkama Bosne i Hercegovine („Službeni glasnik
BiH“, br. 49/04, 19/05).

Članak 7.

Sredstva raspoređena Proračunom ne mogu se
raspoređivati između korisnika.

Unutar jednog korisnika može se praviti
preraspodjela sredstava po namjenama, te po vrstama
rashoda o čemu odlučuje općinski načelnik.

Članak 8.

Sredstva za određene potrebe koje se pojave u
toku godine, a nisu predviđena Proračunom izdvajaju
se iz tekuće pričuve koja iznosi 250.000  KM.

Odluka o korištenju sredstava tekuće pričuve
donosi Općinski načelnik koji je dužan tromjesečno
izvijestiti Općinsko vijeće o iskorištenim sredstvima.
Ukoliko pojedinačne isplate iz pričuve prelaze iznos
od 20.000,00 KM  Odluku o utrošku sredstava donosi
Općinsko vijeće, na prijedlog Općinskog načelnika.

Članak 9.

Ako se tijekom godine na temelju zakona ili
nekog drugog propisa poveća djelokrug ili nadležnost
korisnika onda se sredstva za njegove troškove
osiguravaju iz tekuće pričuve.

Članak 10.

Sredstva namijenjena za transfere u kulturu,
šport i škole raspoređivat će se po Zaključku
općinskog načelnika, prema odobrenom Proračunu,
po utvrđenim procedurama financiranja.

Članak 11.

Sredstva namijenjena za transfere Udrugama
raspoređuju se po Zaključku općinskog načelnika,
prema odobrenom Proračunu, po utvrđenim
procedurama financiranja.

Članak 12.

Sredstva za transfere javnim poduzećima
raspoređivat će se po Zaključku općinskog načelnika,
prema odobrenom Proračunu, sukladno raspoloživim
sredstvima na Proračun.

Članak 13.

Sredstva za komunalnu potrošnju, komunalnu
infrastrukturu, te ostale komunalne naknade vršit će se
po Zaključku općinskog načelnika, prema utvrđenom
Proračunu i utvrđenim procedurama financiranja.

Članak 14.

Visina sredstava namijenjena za političke
stranke raspoređivat će se po Zaključku općinskog
načelnika, temeljem Odluke općinskog vijeća,
razmjerno broju vijećnika u vijeću, a  prema
odobrenom Proračunu.

Članak 15.

Izdvajanja za kapitalne izdatke vršit će se po
Zaključku općinskog načelnika, prema  utvrđenom
programu investicija u Proračunu, vodeći računa o
prioritetima projekata, te dinamici priljeva sredstava
za njihovo financiranje.

Sredstva se ne mogu prebacivati dobavljačima
po ugovoru ili računu za poslove za koje nije
proveden postupak javne nabavke.

Članak 16.

Svi proračunski korisnici moraju izraditi
interne procedure stvaranja obveza koje se financiraju
iz Proračuna najkasnije 15 dana nakon usvajanja ove
Odluke.

Evidentiranje obveza proračunskih korisnika
vrši se po slijedećoj klasifikaciji:

- plaće i naknade plaća,
- materijalni troškovi po vrstama,
- kapitalni izdatci,
- transferi iz proračunske pričuve.
Osnove za evidentiranje obveza za plaće i

naknade plaće su:
- Pravilnik o unutarnjem ustrojstvu općinskih

službi,
- Odluka o plaćama dužnosnika i službenika

organa uprave općine Livno,
- Odluka  o naknadama iz osnove materijalnih

prava službenika kod korisnika Proračuna u
Općini Livno.

Osnove za evidentiranje rashoda po osnovi
materijalnih izdataka su:

- račun za nabavku roba i usluga,
- ugovori i
- ostali financijski dokumenti ( zaključci,…)
Isplata  obveza proračunskih korisnika ne može se

izvršiti bez odobrenja Načelnika ili osobe koju on
zaduži. Za svaku stvorenu obvezu se izdaje naredba
za plaćanje.



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 157

Članak 17.

Osnova za ispostavu zahtjeva za prijenos
sredstava za kapitalne izdatke je dokumentacija o
provedenoj proceduri nabave.

Članak 18.

Proračunski korisnik je dužan donijeti interni
akt o blagajničkom maksimumu u roku od 15  dana od
usvajanja ova Odluke. Općinski načelnik daje
suglasnost na dostavljeni akt. Isplata troškova po
službenom putovanju i ostalih sitnih materijalnih
troškova osigurava se kroz gotovinu.

Članak 19.

U cilju održavanja financijske ravnoteže i
likvidnosti sva proračunska sredstva se mogu
preusmjeriti za financiranje prioritetnih rashoda.

Članak  20.

Prioriteti u financiranju rashoda kod
proračunskih korisnika su slijedeći:

- otplata kredita,
- plaće i naknada plaća,
- neposredne obveze za robu i usluge,
- tekući transferi,
- kapitalni izdatci,
- kapitalni transferi.

Članak 21.

Zaduženje Općine Livno vrši se u skladu s
člankom 39. i 40. Zakona o budžetima – proračunima
u Federaciji Bosne i Hercegovine. Općine se mogu
zadužiti u zemlji i inozemstvu u svrhu financiranja
kapitalnih investicija, ukoliko zadovoljavaju posebne
kriterije.

Članak 22.

Svi proračunski korisnici  dužni su u roku od
20 dana po isteku tromjesečja  sačiniti i dostaviti
tromjesečna izvješća i dostaviti ih Službi za financije,
a godišnje izvješće najkasnije do 31.siječnja naredne
godine.

Članak 23.

Na temelju izvješća Služba za financije
sačinjava konsolidirana tromjesečja izvješća i
godišnje izvješće i dostavlja ih općinskom načelniku,
Ministarstvu financija Hercegbosanske županije, te
Uredu za reviziju financijskog poslovanja institucija
BiH.

Članak 24.

Svi proračunski korisnici su dužni donijeti
Pravilnik o internoj kontroli u roku od 30 dana od
usvajanja ove Odluke. Nadzor nad trošenjem
proračunskih sredstava vrši Povjerenstvo za proračun
i financije.

Članak 25.

Služba za financije obvezna je podnijeti
izvješće općinskom načelniku o izvršenju Proračuna
za prvo polugodište do kraja mjeseca rujna.

Izvješće iz stavka 1. ovog članka treba
sadržavati:

- prikaz fiskalnog stanja,
- usporedni prikaz utvrđenih i stvarnih prihoda

izdataka, manjkova i zaduženja te objašnjenja
mogućih razlika,

- prijedlog i mjere za poboljšanje stanja prema
nastalim okolnostima.

Članak 26.

Općinski načelnik ima pravo i obvezu odbiti
sve zahtjeve za prijenos sredstava koji nisu sukladni s
ovom Odlukom, po obimu, strukturi i dinamici
odobrenih proračunskih rashoda i koji nisu utemeljeni
na odgovarajućim odlukama i procedurama utvrđenim
ovom Odlukom.

Članak 27.

Novčanom kaznom od 500 KM do 1.000,00
KM kaznit će se za prekršaj rukovoditelj ili
odgovorna osoba proračunskog korisnika  za kršenje
odredaba ove Odluke u slučajevima:

- da sredstva proračuna ne koristi za namjene
utvrđene Odlukom o proračunu, te ako
dopunski stvaraju obveze iznad visine
Proračuna,

- ako ne donese financijski plan dinamike
rashoda iskazanih mjesečno,

- ako ne utvrdi interne procedure stvaranja
obveza u utvrđenom roku,

- ako ne donese akt o blagajničkom
maksimumu,

- ako ne poštuje popisane procedure nabave
roba,

- ako odobrenim donacijama ne obavijesti
Službu za financije,

- ako blagovremeno ne dostavlja tromjesečno
izvješća,

- ako ne podnese dokumentaciju Službi za
financije.



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 158

Članak 28.

Ukoliko se do kraja tekuće godine ne donese
Proračun za 2015. godinu, te ne usvoji Odluka o
izvršenju Proračuna za 2015. godinu primjenjivat će
se Odluka o privremenom financiranju i odgovarajuće
odredbe ove Odluke.

Članak 29.

Ova Odluka stupa na snagu danom objave na
oglasnoj ploči  Općine i objavit će se u „Službenom
glasniku Općine Livno“.

Članak 30.

Ova Odluka  će se primjenjivati danom stupanja
na snagu Proračuna Općine Livno za 2015. godinu.

Općina Livno
Općinsko vijeće
Broj: 01-02-3885/14
Livno, 30.12.2014.godine

Predsjednik Općinskog vijeća
Sead Hadžijahić



Broj 9/14 SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE LIVNO Str 159

PROGRAM RADA Općinskog vijeća Livno za
2015.godinu ............................................................. 139
PRORAČUN Općine Livno za 2015.godinu......... 142
ODLUKA o izvršenju Proračuna Općine Livno za
2015.godinu ............................................................. 155

KAZALO


